
------------------..,-----------~•

determina Ser. Soc.-cult.

n091 del 29/12/2015

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

SERVIZI SOCIO-CUL TURALI

DUfficio

DRagioneria

DSegretario Camole

~bo

D Segreteria

DETERMINA Registro generale N130/ DEL 29-12-2014

OGGETTO: Determina a contrarre per noleggio di n. 2 pullman (54 posti) per la visita guidata al
Presepe Vivente di Montalbano Elicona (ME) giorno 30/12/2015. CIG ZE917D37FD

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 11.12.2015, esecutiva ai sensi di legge,
avente per oggetto: "Programma delle manifestazioni "Natale 2015 .... Momenti magici da vivere
insieme". Atto di indirizzo;
Visto il programma delle manifestazioni redatto dall'A.C. che prevede per giorno 30/12/2015 la
visita guidata al presepe vivente di Montalbano Elicona mediante il noleggio di pullman;
Atteso che il servizio di noleggio di cui sopra non è presente sul MePA o su altro mercato
elettronico ex art. 328 D.P.R. n. 207/2010 e che non vi sono in essere convenzioni Consip o
convenzioni stipulate da centrali di committenza;
Visto il Punto III lett. a) delle LINEE GUIDA, approvate con delibera di G.C. n. 45 del 14.05.2013,
esecutiva ai sensi di legge, che consente, in presenza della dichiarazione di cui sopra, il ricorso
alla procedura ordinaria o autonoma (mercato tradizionale);
Dato atto che, a tal uopo sono state contattate, per il noleggio di un bus 54 posti + autista in data
15/12/2015, tramite posta elettronica, n. 5 imprese operanti del settore di seguito elencate:

1.Autoservizi Ragusa-
Lin ua lossa CT

2. Autoservizi SAT Taormina
ME

3. Franco autoservizi-Giardini-
Naxos

4. DiBella Viaggi
Calatabiano CT

5. Valastro Autonoleggi
Zafferana CT)

OTTENUTE in merito, le seguenti offerte:
• Di Bella Viaggi di Orazio Di Bella e & Co S.a.S Calatabiano pervenuto via mail, per

'importo complessivo di € 440,00 I.V.A compresa, prot 16121 del 24/12/2015;
• Autoservizi Ragusa-Linguaglossa pervenuto via fax, per l'importo complessivo di € 660,00

I.V.A compresa, prot. 16120 del 24/12/2015;
o Autolinee Buda S.r.l. pervenuto via mail, per l'importo complessivo di € 450,00 IV.A

compresa, prot. 16122 del 24/12/2015;
ATTESO CHE il preventivo spesa della Ditta Di Bella Viaggi di Orazio Di Bella e & Co S.a.S
Calatabiano, dell' importo di € 440,00 I.V.A. inclusa, risulta essere il più conveniente e
conforme a quanto richiesto;
CONSTATATA la rilevante adesione della cittadinanza all'iniziativa;

DETERMINA



Il

DI CONTRATTARE E CONTESTUALMENTE AFFIDARE in economia a cottimo fiduciario, ai
sensi dell'art. 88, co. 2, del regolamento dei contratti, alla Di Bella Viaggi di Orazio Di Bella e & Co
S.a.S Via Dott. Salluzzo,8 Calatabiano P. IVA 03625550870, il noleggio di n. 2 Pullman da 54
posti con autista per la visita guidata al Presepe vivente di Montalbano Elicona in programma il
3Q/12/2015, per l'importo complessivo di € 880,00 IVA inclusa. CIG ZE917D37FD
Di impegnare la somma di € 880,00 IVA compresa,al cod. 10520308 del bilancio 2015;
Di dare atto:

• che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di
conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento,
capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile
di Servizio/Responsabile di procedimento; nè sussistono tra Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari,
soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

• che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto
pubblico in oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/06 è Il Resp. dell'Area
Amministrativa Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone;

• che al presente prowedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla direttiva del
Segretario Comunale n. 03 del 13/06/2013, al fine di assolvere l'adempimento della
pubblicazione obbligatoria sul sito web istituzionale nella sezione denominata
"Amministrazione trasparente";

Di trasmettere copia del presente prowedimento all'impresa affidataria del sevizio, la quale deve
assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad
appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136 del 13 agosto 2010, con l'awertenza
che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza awalersi di banche o della società
Poste Italiane S.p.A., il presente prowedimento si risolve di diritto;
DARE ATTO CHE l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2015;
Di trasmettere copia del presente prowedimento al Servizio Economico-Finanziario per
l'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché, all'Ufficio di Segreteria per essere
pubblicato all'albo pretorio online.

bile del servizio
Vasta)

mministrativa
elo Paone)



Il

Determinazione
~

n. -- dei _I_l_-

OGGETTO CONTENUTO SPESA PREVISTA ESTREMI PRINCIPALI
DOCUMENTI
CONTENUTI NEL
FASCICOLO DEL
PROCEDIMENTO

SERVIZI ED UFFICI: SOCIO-CULTURALI

Affidamento in Economia Noleggio di n. 2 € 880,00 iva inclusa • Determinazione
con il sistema del Cottimo Pullman da 54 R.G.
Fiduciario all'impresa Di posti con autista __ deL29/12/2015
Bella Viaggi di Orazio Di per la visita • Preventivo di
Bella e & Co S.a.S Via guidata al spesa prat. n. 16122
Dott. Salluzzo,8 Presepe vivente del 24/12/2015;
Calatabiano P.IVA di Montalbano • Preventivo di
03625550870. Elicona in spesa prot 16120 del

programma il 24/12/2015;
30/12/2015 . • Preventivo di

spesa prot. 16121 del
24/12//2015;

..•



• Il

STO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell' Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, co.1, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ Bilancio 2015, sul Cap. Imp.n. )~::r112015'
, I

Calatabiano lì, ~ \ \ L.\.2() '-6
IL RESP.DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Data

NON COERENTE CON LE REGOLE
DEl PATTO DI STABILITA' E
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI---b

Firma

Pennino


